
 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Administração 
 

EDITAL N.
o 

97/2018 

 
A PRÓ-REITORA DE ADMINISTRAÇÃO da Fundação Municipal Centro Universitário de União da 

Vitória, no uso das atribuições, considerando o Edital n.
o
 85/2018, de 16/11/2018, resolve: 

 
TORNAR PÚBLICA 

 
1. O Resultado Final do processo seletivo para recrutamento de estagiários, na sequência listada: 

 

n. Área | Local Classificação Candidato(a) Média Final 

1 
 

Almoxarifado 1º Murilo Benetti Hey 7,00 

 2 Biblioteca (4h) 

1º Deborah Baukat 8,25 

2º Cristhian Gabriel Fleitux Padilha 8,25 

3º Matheus Vinicius Bianchini 7,75 

4º Maria Clara Sebben 6,75 

5º Maria Eduarda de Moura Dias 6,75 

6º Camila Fernanda Baiak 6,60 

7º Isabela Ruaro Tonin Fronczak 6,30 

8º Thuany Senn 6,25 

9º Amanda de Fátima Nemetz                                                6,10 

10º Bianca Maria de Lima Freisleben                    6,05 

11º Roberto Moreira Torres                                    6,00 

12º Noeli Preveda   6,00 

13º Maria Eduarda de Camargo  6,00 

14º Giovanna Natalia Porn                                       6,00 

3 Biblioteca (6h) 

1º Leandro Polzin 8,50 

2º Thairine Beatriz Scharnoski  8,00 

3º Thaís de Oliveira Chaves Marquezzini 6,50 

4 

 
Clínica de  
Odontologia  
(Administrativo) 
 

1º Aline Froelich Redel 7,00 

2º Celina Greslen da Cruz 6,75 

3º Kamila Eduarda Padilha 6,75 

4º Daniel Lucas Potuk Hreçay  6,50 

5º Paloma Hobi Maltauro 6,00 

5 
Clínica de  
Odontologia     
(Secretaria) 

1º Hayla Morandi 9,65 

2º Aline Agnes Guerreiro  9,40 

3º Steffani Karlyze Carus 9,00 

4º Daniela Fernanda Adacheski 8,65 

5º Pietra Caroline Simões de França 8,25 

6º Luiz Henrique Iwanczuk 7,75 

7º Rafaella Marihá Simm 7,50 

8º Camila Freitas Cordeiro 7,30 

9º Bianca Menoncin 7,25 

10º Felipe Conrado Cechin Van Santen 7,20 

11º Leticia Rodrigues 7,00 

12º Maria Fernanda dos Santos Fachini 6,85 

   

  



 
 

Fundação Municipal Centro Universitário da Cidade de União da Vitória 
Centro Universitário de União da Vitória 

Pró-Reitoria de Administração 
 

6 

Centro                                          
Tecnológico            
(Laboratórios de Solo,                                       
Concreto e Física) 

1º Gabriel Larsen  9,75 

2º Giovane Gabriel Sebben de Jesus  8,00 

3º Guilherme Antunes Borille  7,15 

4º Edilaine Thamires Hetman 6,05 

5º Gustavo da Silva Liesch                                  6,05 

7 Conselho Editorial 1º Agatha Przybysz 
6,00 

 

8 
Coordenação dos 
Cursos e Pró-Reitoria 
de Ensino 

1º Shayane Saraiva                                                      

   
 

6,00 

9 CPD (4h) 

1º Laertson Miran Muller Junior  7,80 

2º Deborah Scolaro Tilgner de Souza 7,40 

3º Vinicius Uriel Kaczoroski 7,30 

4º Poliana Gura Olbertz 6,80 

5º Rodrigo Zacharias 6,75 

6º Mateus Antonio Stori Reis 6,50 

7º Rafael Francisco Cecchin 6,20 

10 CPD (6h) 

1º Gustavo Braun Caldas  7,75 

2º Eduardo Gabriel Thomas 7,60 

3º Felipe Sedor Moraes 6,70 

4º Wesley Schelbauer Minatti 6,15 

11 
Escritório Modelo 
(Arquitetura) 

1º Raissa Manoela Antoszcyszyn 8,75 

2º Camila Glinski Fiorin 8,75 

3º Aline Muller                                 7,63 

4º Celio Henrique Fidelix 7,13 

5º Gustavo Lucchesi da  Rocha 7,12 

12 
Escritório Modelo 
(Engenharia Civil) 

1º Cássio André Dunser 9,25 

2º João Victor Chagas 7,75 

3º Alexya Telles Bogut  6,95 

4º Cristiane Miechota        6,90 

13 Marcenaria  

1º Bruno Filipaki 9,40 

2º Thyago Antonio Antoniutti Capeleti 8,90 

3º Leandro Rogerio Renner 8,05 

4º João Vitor Wosniak      6,10 

14 Secretaria (4h) 
1º Brenda Marcella  Comniski 6,45 

2º João Vitor Lino Bugenski 6,25                                  

 
2. Os candidatos não constantes no resultado final não foram classificados. 

 
União da Vitória, 7 de novembro de 2018. 

 
 

Rosidete Maria Karpinski da Costa 
Pró-Reitora de Administração 


